
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 90 del 11/03/2026 ORDINANZA N.83 del 11/03/2026 
 
 

 

 

 
 
 
 
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 1 del 07/01/2026; 

Vista la determinazione n. 1627 del 18/12/2025 di CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI ESERVIZI DI MANUTENZIONE DELLA RETE STRADALE – ANNUALITÀ 
2025/2026/2027/2028 – a favore raggruppamento temporaneo formato dalle seguenti imprese: 

� VIAGEST SCARL designata mandataria del raggruppamento, con sede legale in Taglio di 
      Po (RO), Via del Lavoro 13, con codice fiscale e partita IVA n. 02389750064. 
� SI.SE SPA, con sede legale in Castiglione delle Stiviere (MN), Via dell’Industria 41, con codice fiscale e  
      Partita IVA n. 01210380208. 
� FRANZOSI CAVE SRL, con sede legale in Tortona (AL), Via Bertarino 47, con codice fiscale e Partita IVA n. 
02345900068  
 
Vista la determinazione n. 1655 del 19/12/2025 afferente “ACCORDO QUADRO AVENTE PER OGGETTO 
L’APPALTO DI SERVIZI E DI LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE STRADALE PROVINCIALE CIG: 
B84E7F45F5. AGGIUDICAZIONE CONTRATTO APPLICATIVO: “INTERVENTI DI MANUTENZIONE GENERALE, 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGELO E SERVIZIO DI SFALCIO DELLE ESSENZE ARBOREE ED ARBUSTIVE 
DELLE STRADE PROVINCIALI DELL’AREA OPERATIVA PAVESE – ANNUALITA’ 2025-2026-2027 CIG DERIVATO: 
B9B553D1B6  

Richiamato il verbale di consegna lavori in urgenza del 19/12/2025; 
 
Richiamata la comunicazione del Consorzio Viagest s.c.a.r.l. di sub affido alla Ditta Zanotti s.c.a.r.l., con sede 
legale in strada Cascina del Conte n. 36 a Voghera; 
 
Richiamata la comunicazione del Consorzio Viagest s.c.a.r.l. di sub affido alla Ditta GRC s.r.l., con sede legale 
a Lacchiarella in Via Milite Ignoto n. 5; 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO MEDIANTE IMPIANTO 
SEMAFORICO E/O MOVIERI LUNGO LA S.P. 193BIS “PAVIA -ALESSANDRIA” NEL 
TERRITORIO DEI COMUNI DI ZINASCO E SAN MARTINO SICCOMARIO – IN ALCUNI TRATTI 
DEL PERCORSO COMPRESO TRA LA FRAZIONE DI ZINASCO VECCHIO (KM 7+000 CIRCA) E 
LA ROTATORIA DI INTERSEZIONE CON LA S.P. EX S.S. 596, DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 
18:00, NEI SOLI GIORNI FERIALI DAL 12/03/2026 AL 20/03/2026 PER DAR CORSO AI LAVORI DI 
RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE 

C
_L

98
3 

- A
3A

A
O

S
U

 - 
1 

- 2
02

6-
03

-1
2 

- 0
00

07
10



 

 

 
Richiamato l’Ordine di servizio impartito in data 11/03/2026 alla ditta VIAGEST SCARL per un intervento 
urgente di manutenzione ordinaria per il ripristino della pavimentazione stradale lungo la S.P. 193bis “Pavia -
Alessandria” nel territorio dei Comuni di Zinasco e San Martino Siccomario – in alcuni tratti individuati nel 
percorso compreso tra la frazione di Zinasco Vecchio (km 7+000 circa) e la rotatoria di intersezione con la 
S.P. ex S.S. 596; 

Considerato che per consentire l’esecuzione dei lavori di cui sopra in condizioni di sicurezza occorre 
procedere all’istituzione del senso unico alternato mediante impianto semaforico e/o movieri lungo la S.P. 
193bis “Pavia -Alessandria” nel territorio dei Comuni di Zinasco e San Martino Siccomario – in alcuni tratti del 
percorso compreso tra la frazione di Zinasco Vecchio (km 7+000 circa) e la rotatoria di intersezione con la 
S.P. ex S.S. 596, dalle ore 07:00 alle ore 18:00, nei soli giorni feriali dal 12/03/2026 al 20/03/2026,  

Tutto ciò premesso,  

ORDINA 

l’istituzione del senso unico alternato mediante impianto semaforico e/o movieri lungo la S.P. 193bis “Pavia -
Alessandria” nel territorio dei Comuni di Zinasco e San Martino Siccomario – in alcuni tratti del percorso 
compreso tra la frazione di Zinasco Vecchio (km 7+000 circa) e la rotatoria di intersezione con la S.P. ex S.S. 
596, dalle ore 07:00 alle ore 18:00, nei soli giorni feriali dal 12/03/2026 al 20/03/2026 per dar corso ai lavori 
di ripristino della pavimentazione stradale;    

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione di idonea segnaletica in loco, predisposta a cura della Ditta Viagest SCARL, per conto 
anche delle ditte sub affidatarie sopra menzionate;  

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e agli Enti competenti 
(Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, i Comuni di Zinasco, Cava Manara, San Martino Siccomario, 
Sommo, Villanova D’Ardenghi, Gropello Cairoli, Pieve Albignola, Carbonara al Ticino), nonché l’Ente 
proprietario della strada. 

L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, è punita con le sanzioni previste dal vigente 
“Nuovo Codice della Strada”. I provvedimenti di cui sopra, entrano in vigore con l’esposizione dei segnali 
uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento alle relative figure. 

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  

Documento firmato da: Baldiraghi Roberta In data: 11/03/2026 

C
_L

98
3 

- A
3A

A
O

S
U

 - 
1 

- 2
02

6-
03

-1
2 

- 0
00

07
10




